MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 1610/2023 Em 1 5 de junho de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

Câmara Municipal de Araraqu4[ê
Protocolo: 6033/2023 de 21/06/2023 17:22
Documento: Resposta no l à Indicação no 2804/2023
Interessado: PREFERI URA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário; GER. DE EXPEDIENTE LEAIS;LATIVO

SenhorPresidente

Com os nossos respqtosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 2804/2023, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto. em
anexo, encaminhámos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal de Cultura

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

Õ30S SANTOS
Chefe de Gabinete

Prefeitura
Municipal de
Araraquara

Secretaria Municipal
de Cultura e Fundart®

Araraquara, 13 de Junho de 2023

Ao limo. Vereador.
JOAO CLEMENTE
Câmara Municipal de Araraquara

Ref. INDICAÇÃO 280482023 -- De 19/05/2023 Proa.38480/2023

Em atenção à sua indicação supra identificada, preliminarmente a

Secretaria Municipal de Cultura parabeniza o ilustríssimo vereador pela louvável

iniciativa de prestar apoio à nossa Santa Casa de Misericórdia, entidade longeva

e absolutamente meritória de ações que a fortaleçam no enfrentamento das

imensas dificuldades que enfrenta já há muitos anos.

Isto posto, informamos que a Secretaria Municipal de Cultura não possui

previsão orçamentária e financeira para encampar tal projeto, inclusive porque

entendemos que a abrangência e retorno da proposta serão efetivos na

proporção em que a sociedade civil e os muitos estabelecimentos comerciais,

industriais e de serviços de Araraquara. disponham-se a abraçar esta bela

iniciativa.

Ressaltamos, porém, nossa disposição em oferecer apoio por meio de

orientação técnica de nossa equipe, para que o projeto chegue a bom termo.

Palacete das Rosas "Pauta A. C. Silvo

Rua São Bento, 794 /Centro - Araraquara /SP

®.
Prefeitura

Municipal de
Araratluara

Secretaria Municipal
e Cultura e Fundart

Sendo só e certos da sua costumeira compreensão, atenciosamente

despedimo-nos, sempre à disposição para eventuais esclarecimentos que se

façam necessários.

Atenciosamente despedímo-nos, contando com a costumeira

compreensão e mantendo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos que

se façam necessários.

êsa Cristina Telarolli

legíetária Municipal de Cultura

Palacete das Rosas "Paulo A. C. Silvo

Rua São Bento, 794 /Centro - Araraquara /SP
reiefone:3322-2770